PROGRAMA INSTITUCIONAL PARA LA PERSONA ADULTA Y ADULTA MAYOR

GRUPOS CON CUPO DISPONIBLE

CURSOS DEL PIAM SIN REQUISITO

# cODIGO NOMBRE DEL GRUPO HORARIO CUPO
1 |GRO111-02 |El arte del bonsai | M 10 a 11:50 12
2 |GR0111-01 |El arte del bonsai l M 8 a 9:50 15
3 |AC0116-01 |[Historia del pueblo judio e Israel V9 A10:50 9
4 |AC0141-01 |El mundo del té: historia y geografia M,JyV10a11:50 18
5 |AC0146-01 |Taller de produccion de cactus y suculentas [KyV 9a 10:50 1
6 |AR0286-01 |Bisuteria L10 A 11:50 8
7 |AR0126-01 |Origami l M 10a 11:50 5
8 |ARO166-01 |El arte del empaste de libros y otros M 8 a 9:50 15
9 |AR0296-01 |[Confeccion de pifatas M 14 a 15:50 19
10 |AR0306-01 |Artey tecnicas en relieve | M 10a 11:50 14
11 [AR0336-01 |Decoupage v10 A 11:50 5
12 |AR0361-01 |Arte con material reutilizable v10A 11:50 15
13 |[AR0117-01 |[Regalitos en Quilting j10a11:50 7
14 |AR0366-01 |Bordado de tapices V 8a9:50 11
15 |AR0371-01 |Vitral Falso J10 A 11:50 16
16 |AR0376-01 TaII:'ado en madera y naturaleza seca (casa de i 13 A 14:50 9
molino de agua)
17 |AR0381-01 |Hagamos flores con papel | k 13 a 14:50 16
18 |AR0386-01 |Pintura en cerdmica, barroy resina K10a 11:50 2
19 |CG0041-01 |Educacion financiera M 11 a 12:50 19
20 |GR0096-01 |(Uso responsable de medicamentos M 10a 11:50 26
21 |GR0176-01 |El Color en el vestuario y las emociones | M 9a 10:50 7
22 |GR0176-02 |El Color en el vestuario y las emociones | V9a10:50 17
23 |GC0011-01 [Taller para narrar Cuentos K10a 11:50 13
24 l6co0a1-01 TaII.er Los juegos teatrales me ensefian a vivir 110 3 11:50 5
mejor
25 |GC0031-01 [Taller de teatro | M 13 a 14:50 12
26 |GR0226-01 |Légica Matematica Recreativa K9a10:50 4
27 |IF0011-01 |Principios de computacion | L8a9:50 2
28 [IF0131-01 |Herramientas basicas de Office (word-excel) |L10a 11:50 3
29 |IF0226-01 |Aplicaciones Moviles K8a9:50 4
30 |IF0231-05 |Uso del teléfono Inteligente J10a11:50 8




31 |IF0246-01 |Gobierno digital L8a9:50 8
32 |IF0251-01 |Seguridad digital L10a11:50 10
33 |IF0261-01 |Manipulacion de archivos multimedia V10a 11:50 9
34 lIF0266-01 Ma,m'ejo de documentos personales con el M 10 3 11:50 5
movil
35 |IF0326-01 |Edicidn de fotografias con gimp 1 8a9:50 9
36 |IF0346-01 |Edicidon de video: Shotcut J10a11:50 2
37 |IF0351-01 [Imagen vy fotografia de productos L10a11:50 9
38 [LM6030-01 |Chino Intensivo | LyJ16a18:50 1
39 CI\)/I1H0031- Actividades Folcloricas M 11a11:55 17
40 CI\)/I1H0091- Balleterapia Mixto K 10:30 a 12:00 md 5
41 g/llell_ Aerobicos (65 y mas) 60
42 c'\)/'lHlml' Aerobicos (65 y mas) L 9:30 A 10:25 8
43 g/lel()ll_ Aerdbicos (Ginnette) K 10:30a 11:25 8
44 CI\)/;HlOll- Aerdbicos (Olga) M 9 a 9:55 32
45 CI\)/I1H1031- Aerobicos bailables (M 10 a 10:55) M 10 a 10:55 10
46 CI\)/|2H1031- Aerobicos bailables (M 12 a 12:55) M 12 a 12:55 47
47 CI\)/;H1031- Aerobicos bailables (J 7 a 7:55) J7a7:55 21
48 CI\)/I4H1031- Aerobicos bailables (J 12 a 12:55) J12a12:55 40
49 CI\)/;H1031- Aerobicos bailables (V 9 a 9:55) V9a9:55 18
50 c'\)/'leSB' Zumba L7:15a 8:10 25
51 CI\)/I1H2013- Natacion Avanzados LyV15a16:00 16
52 |[MH304-01 |Acondicionamiento Fisico L 8:20a9:25 18




MH4031-

53 02 Paneuritmia $ 8:30a10:30 43
54 cl\)/|1H4031- Paneuritmia V 10 a 10:50 1
55 c'\)/'lH4056' Falun Dafa K9a11:00 11
56 CI\)/I1H5011- Taekwondo 17:30a9:00 5
57 cl\)/|1H5021- Esgrima K 11:30 a 13:00 10
58 cl\)/|1H6011- Softbol M 10 a 12:00 10
59 [NI0251-01 |Introduccién a la cultura francesa (basico) KyJ9a11:30 21
60 |NI0256-01 |Taller Francés conversacional (avanzado) LyM9a11:30 10
CURSOS REGULARES SIN REQUISITO
62 |AQ0220-01 [Historia de la Arquitectura Il (regular) K10a 12:50 3
63 |AZ4109-01 |Producciény uso de plantas forrajeras K7a1ll:50 2
64 |B0416 Biologia de peces L 16 a 18:50 2
65 |[DE1216-01 |Derechos humanos | M19a21:50582 5
10:50
66 |[EC1100-03 |[Introduccién a la economia LyJ10a 11:50 4
67 |EG0313-11 |Apreciacion de cine (Regular) J 16 a 18:50 6
68 |EG0313-05 |Apreciacion de cine (Regular) K16 a 18:50 7
69 |EG0313-02 |Apreciacion de cine (Regular) L 16 a 18:50 2
20 |EG126-10 Hurrfa.nlda?des l. Opcidn seminario L 17a10:50 5
participativo
71 |F1012-01 |Filosofia Medieval J13a16:50 7
72 |HA2083-01 [Métodos de investigacion | J10a12:50 1
73 |PS0019-01 Fundamentos de crecimiento y desarrollo K 13 3 15:50 5
humano
24 |PS0019-02 Fundamentos de crecimiento y desarrollo K 13 3 15:50 4
humano
75 |PS0058-02 |Psicologia del desarrollo humano Il J10a12:50 1
76 |RP2102-01 |Fendmenos Atmosféricos L,J)17 a 18:50 2
77 |SO1000-05 [Introduccién a la sociologia J 13 a 15:50 2
78 |SO1142-02 |Teoria sociolégica marxista J19a21:50 5




Compraventa internacional y medio de pagos

79 |XP0275-01 |. . K16 a 18:50 2
internacionales
80 (XP0452-03 |Teoria y modelos organizacionales J 16 a 18:50 4
81 (XP0469-01 [Modelos de provision de servicios publicos L13 a16:50 5
82 |xP0453-01 TaIIer, dc? Comunicacion administrativa y M 10 a 12:50 pm 5
académica
33 |xP0470-01 Con’Fr,oI y ?dministracién del riesgo en la K 13 3 15:50 4
gestion publica
CURSOS DEL PIAM CON REQUISITO
84 |AC0008-01 |[Técnicas de pintura al dleo K10a 11:50 11
85 |[AC0019-01 |Técnicas de pintura IV V9a10:50 11
86 [AC0117-01 [Historia del pueblo judio e Israel Il V11 A12:50 21
87 |AC0162-01 [Pintura en acrilico lll M 8 a 9:50 10
88 |[AR0011-01 |Bordado en cintas IV (Rosa) 1 8a9:50 13
89 |AR0231-01 |Pirograbado k 8 A9:50 17
90 |AR0333-01 |Quilting basico llI M 12 a 13:50 1
91 |AR0337-01 |Decoupage Il v 13 A 14:50 16
92 |AR0347 Bisuteria arabe y accesorios Il k 10 A11:50 20
93 |AR0O212-01 Productos artesanales para el cuidado L 10 A 11:50 5
personal I
94 |AR0212-01 Productos artesanales para el cuidado L 823950 12
personal I
95 |AR0117-01 |Regalitos en Quilting Il L13a14:50 16
96 |[AR0202-01 |[Pinceladas Il v 13 A 14:50 7
97 |AR212-01 |[Filigranalll J10 A 11:50 15
98 |CG0052-01 [Reflexidn y escritura compartida J10a11:50 11
99 nggo)% (I- Taller de teatro: Grupo Renacer (I Ciclo 2019) (J9a 11:50 10
100(GC0001-01 |[Coro 1-2019 M 9 a 10:50 17
101 |GR0033-01 |El poder del ahora lll L10a 11:50 9
102 |GR0047-01 |Gastronomia sostenible y saludable Il V10a11:50 6
103 |GR0092-01 |Plantas medicinalesy la salud Il M 10 a 11:50 2
104 |GR0192-01 |Produccion Agropecuaria en Costa Rica M 7a11:50 5
105|GC0032-01 |Taller de teatro I M 10a 11:50 18
106 |GCO006-01 |Teatro alternativo (I Ciclo 2019) K10a 11:50 14
1071IF0242-01 Disefio grafico en linea: aprendiendo a utilizar K10 a 11:50 6

Canva ll




108|IF0322-01 |Fotografias con teléfonos maviles Il M 10a 11:50 7
109 cl\)/|1H4057- Falun Dafa Nivel Il L9a 11:00 23
110|NI0026-01 |Ingles VI M 10a 11:50 14
111 |Ni0061-01 [Inglés Conversacional | j10a11:50 19
112 [NI0051-02 [Inglés Conversacional | L10a11:50 6
113[NI071-01 [Literaturainglesa V10a11:50 15
114 NI0082-01 |Taller de pronunciacién Il V9a10:50 14
115|NI0086-01 [Composicidony lectura en inglés V10a11:50 15
116|NI0O091-01 |Frases idiomaticas (en inglés) M 10 a 11:50 13
117|NI0O096-01 |Elementos del inglés a través de la musica M 9a 10:50 6
118 |N10211-01 |(Francés | K9a11:50 5
119|NI10212-01 |(Francés I L10a12:30 16
120|NI0213-01 |Francés Il V9all:50 8
121|NI10214-01 |Francés IV L7:30a9:50 18
122|N10215-01 (FrancésV M 9a11:50 9
123|NI10217-01 (Frances VII V9all:50 3
124 (N10502-01 |[Japonés: Idiomay Cultura Il V 8a9:50 10
125(NI0511-01 |Escritura Japonesa | K 8:30a10:30 6
126|NI0701-01 |Chino Mandarin basico I: Idioma y cultura K9a10:50 5
127|NI0801-01 |Ruso Basico | M 13 a 14:50 15
128|NI0802-01 |Ruso basico Il y llI M 9:30a 11:20 13
129(NI10902-01 |[Portugués basico L8a9:20 3
130|NI0903-01 |Portugués Intermedio V 9:30 a 10:50 3
131|NI1021-03 |Ingles 1A KyJ10a11:50 9
132|NI1021-02 |Ingles 1A KylJ8a9:50 11
133|NI1021-01 |Ingles 1A LyM8a9:50 1
134|NI1026-01 |Inglés 1B JyV8a9:50 14
135|NI1026-02 |Inglés 1B KyV10a11:50 10
136|NI1031-02 |Inglés 2A LyM10a 11:50 10
137|NI1031-01 |Inglés 2A LyM8a9:50 11
138|NI1036-02 |Inglés 2B KyJ10a11:50 7
139|NI1036-01 |Inglés 2B LyM8a9:50 11
140|NI1041-02 |Ingles 3A KylJ8a9:50 19
141|NI1041-01 |Ingles 3A LyM10a 11:50 4
142 |NI1051-01 |Inglés 4A KyV8a9:50 12
143 |NI1056-01 |Inglés 4B MyV11la12:50 3
144 |NI1061-01 |Inglés 5A KyJ10a11:50 9




2 AC0008-01
3 GR0111-02
4 GRO111-01
5 AC0019-01
10 AC0116-01
11 AC0117-01
12 AC0141-01
13 AC0146-01
15 AC0162-01
25 AQO220-01
29 AR0011-01
30 AR0286-01
33 AR0117-01
34 AR0126-01
35 ARO166-01
36 AR0202-01
37 AR212-01
38 AR0212-01
39 AR0212-01
40 AR0231-01
42 AR0296-01
43 AR0306-01
46 AR0333-01
47 AR0333-01
48 AR0336-01
49 AR0337-01
50 AR0347
51 AR0361-01
52 AR0117-01
53 AR0366-01
54 AR0371-01
55 AR0376-01
56 AR0381-01
57 AR0386-01
58 AZ4109-01
59 B0416
62 CG0041-01
63 CG0052-01
66 DE1216-01
67 EC1100-03
79 EGO0313-11
80 EG0313-05
81 EG0313-02
84 EG126-10
85 F1012-01

90 GCO0006 (1-2019)

91 GCO011-01

Técnicas de pintura al éleo llI

El arte del bonsai |

El arte del bonsai |

Técnicas de pintura IV

Historia del pueblo judio e Israel

Historia del pueblo judio e Israel Il

El mundo del té: historia y geografia

Taller de produccién de cactus y suculentas
Pintura en acrilico lll

Historia de la Arquitectura Il (regular)
Bordado en cintas IV (Rosa)

Bisuteria

Regalitos en Quilting Il

Origami |

El arte del empaste de libros y otros
Pinceladas Il

Filigrana Il

Productos artesanales para el cuidado personal |
Productos artesanales para el cuidado personal |
Pirograbado lll

Confeccion de pifiatas

Arte y tecnicas en relieve |

Quilting Basico Il

Quilting basico Il

Decoupage

Decoupage Il

Bisuteria drabe y accesorios I

Arte con material reutilizable

Regalitos en Quilting

Bordado de tapices

Vitral Falso

Tallado en madera y naturaleza seca (casa de mc
Hagamos flores con papel |

Pintura en cerdmica, barro y resina
Produccidn y uso de plantas forrajeras
Biologia de peces

Educacion financiera

Reflexidn y escritura compartida

Derechos humanos |

Introduccidn a la economia

Apreciacién de cine (Regular)

Apreciacién de cine (Regular)

Apreciacién de cine (Regular)

Humanidades I. Opcién seminario participativo
Filosofia Medieval

Taller de teatro: Grupo Renacer (I Ciclo 2019)
Taller para narrar Cuentos



92 GC0006-01
93 GC0031-01
94 GC0032-01
95 GC0037

96 GC0041-01
99 GC0001-01
102 GR0O033-01
105 GR0O047-01
108 GR0092-01
109 GR0O096-01
114 GRO176-01
115 GR0176-02
116 GR0192-01
118 GR0226-01
122 HA2083-01
124 |1F0011-01
125 IF0131-01
126 1F0226-01
128 IF0231-05
133 IF0242-01
134 1F0246-01
135 IF0251-01
137 IF0261-01
138 IF0266-01
139 IF0322-01
142 1F0326-01
143 |IF0346-01
144 |1F0351-01
147 LM6030-01
148 MH0031-01
149 MH0091-01
150 MH1011-01
151 MH1011-01
152 MH1011-02
153 MH1011-03
154 MH1031-01
155 MH1031-02
156 MH1031-03
157 MH1031-04
158 MH1031-05
163 MH1056-01
166 MH2013-01
167 MH304-01
171 MH4031-02
172 MH4031-01
173 MH4056-01
174 MH4057-01

Teatro alternativo (I Ciclo 2019)

Taller de teatro |

Taller de teatro Il

Al Son de la Vida ll

Taller Los juegos teatrales me ensefian a vivir me
Coro 1-2019

El poder del ahora lll

Gastronomia sostenible y saludable Il
Plantas medicinales y la salud Il

Uso responsable de medicamentos

El Color en el vestuario y las emociones |
El Color en el vestuario y las emociones |
Produccidn Agropecuaria en Costa Rica
Légica Matematica Recreativa

Métodos de investigacion |

Principios de computacion |
Herramientas basicas de Office (word-excel)
Aplicaciones Mdviles

Uso del teléfono Inteligente

Disefio grafico en linea: aprendiendo a utilizar Cz
Gobierno digital

Seguridad digital

Manipulacién de archivos multimedia
Manejo de documentos personales con el mévil
Fotografias con teléfonos moéviles Il
Edicion de fotografias con gimp

Edicidn de video: Shotcut

Imagen y fotografia de productos

Chino Intensivo |

Actividades Folcldricas

Balleterapia Mixto

Aerobicos (65 y mas)

Aerobicos (65 y mas)

Aerdbicos (Ginnette)

Aerdbicos (Olga)

Aerobicos bailables (M 10 a 10:55)
Aerobicos bailables (M 12 a 12:55)
Aerobicos bailables (J 7 a 7:55)
Aerobicos bailables (J 12 a 12:55)
Aerobicos bailables (V 9 a 9:55)

Zumba

Natacién Avanzados

Acondicionamiento Fisico

Paneuritmia

Paneuritmia

Falun Dafa

Falun Dafa Nivel Il



178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
204
206
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
223
224
226
229

MH5011-01
MH5021-01
MH6011-01
N10026-01
Ni0061-01
N10051-02
NI1071-01
N10082-01
N10086-01
N10091-01
N10096-01
NI10211-01
N10212-01
N10213-01
N10214-01
N10215-01
N10217-01
N10251-01
N10256-01
N10502-01
NI10511-01
N10701-01
N10801-01
N10802-01
N10902-01
N10903-01
NI11021-03
NI11021-02
NI11021-01
NI11026-01
N11026-02
NI11031-02
NI11031-01
NI11036-02
NI11036-01
N11041-02
NI11041-01
NI11051-01
NI11056-01
NI11061-01
PS0019-01
PS0019-02
PS0058-02
RP2102-01

231 SO1000-05
232 S01142-02
235 XP0275-01

Taekwondo

Esgrima

Softbol

Ingles VI

Inglés Conversacional |

Inglés Conversacional |

Literatura inglesa

Taller de pronunciacién Il

Composicidn y lectura en inglés

Frases idiomaticas (en inglés)

Elementos del inglés a través de la musica
Francés |

Francés Il

Francés Il

Francés IV

Francés V

Frances VII

Introduccion a la cultura francesa (basico)
Taller Francés conversacional (avanzado)
Japonés: Idioma y Cultura Il

Escritura Japonesa |

Chino Mandarin bdsico I: Idioma y cultura
Ruso Basico |

Ruso basico Il y Il

Portugués basico Il

Portugués Intermedio

Ingles 1A

Ingles 1A

Ingles 1A

Inglés 1B

Inglés 1B

Inglés 2A

Inglés 2A

Inglés 2B

Inglés 2B

Ingles 3A

Ingles 3A

Inglés 4A

Inglés 4B

Inglés 5A

Fundamentos de crecimiento y desarrollo huma
Fundamentos de crecimiento y desarrollo huma
Psicologia del desarrollo humano Ill
Fendmenos Atmosféricos

Introduccidn a la sociologia

Teoria sociolégica marxista

Compraventa internacional y medio de pagos int



236 XP0452-03
237 XP0469-01
238 XP0453-01
239 XP0470-01

Teoria y modelos organizacionales

Modelos de provisidn de servicios publicos
Taller de Comunicacién administrativa y académ
Control y administracién del riesgo en la gestion



K10a11:50
M 10a11:50
M 8 a 9:50

V 9a10:50
V9 A10:50
V11A12:50
M,JyV10a11:50
KyV9a10:50
M 8 a 9:50
K10a 12:50
J82a9:50
L10A11:50
L13a14:50
M 10a11:50
M 8 a 9:50

v 13 A 14:50
J10 A 11:50
L10A11:50
L8 a9:50

k 8 A9:50

M 14 a 15:50
M 10a11:50
M 12 a 13:50
M 12 a 13:50
v10A11:50
v 13 A 14:50
k10 A 11:50
v10A11:50
j10a11:50
V 8a9:50
J10 A 11:50
j13 A 14:50
k13 a 14:50
K10a11:50
K7a11:50
L16 a 18:50
M 11 a12:50
J10a11:50
M 19 a2 21:50 S 8 a 10:5
LyJ10a11:50
J16 2 18:50
K16 a 18:50
L16 a 18:50
L,J7a10:50
J13 a16:50
J92a11:50
K10a11:50
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K10a11:50
M 13 a 14:50
M 10a11:50
L10a12
J10a11:50
M 9 a 10:50
L10a11:50
V10a11:50
M 10a11:50
M 10a11:50
M 9 a 10:50
V 9a10:50
M 7a11:50
K9a 10:50
J10a12:50
L8 a9:50
L10a11:50
K8a9:50
J10a11:50
K10a11:50
L8 a9:50
L10a11:50
V10a11:50
M 10a11:50
M 10a11:50
J82a9:50
J10a11:50
L10a11:50
LyJ16a18:50
M 11a11:55
K 10:30 a 12:00 md

L9:30 A10:25
K10:30a11:25
M9 a 9:55

M 10 a 10:55
M 12 a12:55
J7a7:55
J12a12:55
V9a9:55
L7:15a8:10
LyV15a16:00
L 8:20a9:25
$8:30a10:30
V 10 a 10:50
K9a11:00
L9a11:00
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17:30a29:00
K11:30a13:00
M 10a 12:00
M 10a11:50
j10a11:50
L10a11:50
V10a11:50

V 9a10:50
V10a11:50

M 10a11:50
M 9 a 10:50
K9a11:50
L10a12:30
V9all:50
L7:30a9:50
M 9a11:50
V9all:50
KyJ9all:30
LyM9al1:30
V 8a9:50

K 8:30a10:30
K9a 10:50

M 13 a 14:50
M 9:30a11:20
L8a9:20

V 9:30a 10:50
KyJ10a11:50
KyJ8a9:50
LyM8a9:50
JyVv8a9:50
KyV10a11:50
LyM10a 11:50
LyM8a9:50
KyJ10a11:50
LyM8a9:50
KyJ8a9:50
LyM10a 11:50
KyV8a9:50
MyV11a12:50
KyJ10a11:50
K13 a15:50
K13 a15:50
J10a12:50
L,J17a18:50
J13a15:50
J19a21:50
K16 a 18:50
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J16 a 18:50
L13 a 16:50
M 102 12:50 pm
K13 a 15:50
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